COMISSÃO ELEITORAL

ELEIÇÕES PARA REPRESENTANTES DISCENTES NO CONSUNI, NOS

DEPARTAMENTOS DO CAV E NOS COLEGIADOS DE PÓS-GRADUAÇÃO DO CAV

ATA DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADOS

Aos trinta e um dias do mês de março de dois mil e vinte e três, a Comissão Eleitoral de

posse dos resultados da apuração dos votos e nos termos do Edital 012/2023/CAV,

apresenta os resultados abaixo relacionados:

REPRESENTANTES DISCENTES:

CONSUNI:

TITULAR SUPLENTE Nº VOTOS

Leonardo José Passaura Leticia Fernandes Aniceto 79

Branco  15

Nulo 14

REPRESENTANTES DISCENTES NOS DEPARTAMENTOS:

AGRONOMIA:

TITULAR SUPLENTE Nº VOTOS

Vitória Carvalho de Souza Borges Otally Nelson Schissel  17

Igor Toshio Bernardo Ito  Kalline Szenczack 12

Victor Augusto Hillesheim  Helton Germano Mees  9

Bernardo Henrique Drösemeyer Gustavo Albino Hack  7

Bruna Abrao Sant Anna  Cauane Vanzella  7

Leticia Fernandes Aniceto Suzana Sibila Pegoraro  2

Branco  0

Nulo 0

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA:

TITULAR SUPLENTE Nº VOTOS

Andressa Ellen Bastos   Lucas Meneguim Pereira   14

Branco  1

Nulo 0

ENGENHARIA FLORESTAL:

TITULAR SUPLENTE Nº VOTOS

Danilo dos Santos Alves  Victória Guimarães Raupp  13

Gustavo Nunes Teles  Luis Fernando Chaves Duarte  2

Elton Ivo Moura da Silva  Vanessa Moura da Silva  1

Natalia Sasso Pinheiro  José Guilherme Raitz de Lima

Ransoni

1

Adriana Eduarda Goedert  Guilherme Fortkamp  0

Daiani Aparecida Mafra  Isabelle da Silva Wolf  0

Ivo Henrique Ribeiro de Souza  Anderson de Souza Leite  0

P
ág

. 0
1

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

07
79

9/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
N

M
03

B
V

28
.

16

Victória Varela Silva  Carolina Inês Probst Alves  0

Branco  1

Nulo 0

MEDICINA VETERINÁRIA:

TITULAR SUPLENTE Nº VOTOS

José Victor Turnes Carpes  Marcos Antônio de Miranda  10

Isabella Sieves  Luísa Fontes Giachini  7

Stephane Reinhold Dal Molin  Michele Maciel Nunes 2

Valdir Antonio da Silva Junior   Leonardo José Passaura  1

João Pedro Mees  Pietro Gotardo Waltrick  0

Branco  1

Nulo 0

PRODUÇÃO ANIMAL E ALIMENTOS:

TITULAR SUPLENTE Nº VOTOS

João Pedro Mees  Kassya Marcos Goulart  16

Leonardo José Passaura  Valdir Antonio da Silva Junior  2

Branco  3

Nulo 0

SOLOS E REUCURSOS NATURAIS:

TITULAR SUPLENTE Nº VOTOS

Mariana Cristina Milhoreto Piccinini    Letícia Visentin Borges      54

Branco  8

Nulo 10

REPRESENTANTES DISCENTES COLEGIADOS:

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DO SOLO -

Mestrado:

TITULAR SUPLENTE Nº VOTOS

Natacha Madruga Farias  Isabella Bellini    4

Carlos Vieira  Kelly Tamires Urbano Daboit  2

Branco  0

Nulo 0

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO VEGETAL -

Mestrado:

TITULAR SUPLENTE Nº VOTOS

Lethícia Grillo Falk de Ávila de

Ávila

Vanucci Marcos Santi

19

Branco  0

Nulo 0

P
ág

. 0
2

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

07
79

9/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
N

M
03

B
V

28
.

17

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO VEGETAL –

Doutorado:

TITULAR SUPLENTE Nº VOTOS

Patricia Mara de Almeida Yasmin Pincegher Siega  18

Branco  0

Nulo 1

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO BIOQUÍMICA E BIOLOGIA

MOLECULAR

TITULAR SUPLENTE Nº VOTOS

Marina Biochi   Júlia Marques  7

Branco  0

Nulo 0

Comissão Eleitoral:

Presidente:

Prof. David José Miquelluti

Membros:

Profa. Viviane Trevisan

Téc. Cristian Alves dos Santos

Téc. Rosires Ap. Ataide de Cordova

Acad. Andreina Ferreira Ramos

P
ág

. 0
3

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

07
79

9/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
N

M
03

B
V

28
.

18

Assinaturas do documento

Código para verificação: NM03BV28

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROSIRES APARECIDA ATAIDE DE CORDOVA (CPF: 613.XXX.809-XX) em 31/03/2023 às 09:21:18
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:38:09 e válido até 30/03/2118 - 12:38:09.

(Assinatura do sistema)

DAVID JOSÉ MIQUELLUTI (CPF: 366.XXX.400-XX) em 31/03/2023 às 09:22:32
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:37:45 e válido até 30/03/2118 - 12:37:45.

(Assinatura do sistema)

VIVIANE TREVISAN (CPF: 920.XXX.500-XX) em 31/03/2023 às 09:36:38
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:37:29 e válido até 30/03/2118 - 12:37:29.

(Assinatura do sistema)

CRISTIAN ALVES DOS SANTOS (CPF: 074.XXX.779-XX) em 31/03/2023 às 13:37:37
Emitido por: "SGP-e", emitido em 12/04/2019 - 15:54:39 e válido até 12/04/2119 - 15:54:39.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDc3OTlfNzgwNV8yMDIzX05NMDNCVjI4 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00007799/2023 e o código
NM03BV28 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.